

GRUPPO DI AZIONE LOCALE GARGANO AG. SVIL. SOC. CON ARL

Bilancio di esercizio al 31-12-2023

Dati anagrafici	
Sede in	MONTE SANT'ANGELO, VIA JEAN ANNOT SN
Codice Fiscale	04127910711
Numero Rea	FOGGIA 302792
P.I.	04127910711
Capitale Sociale Euro	50.000 i.v.
Forma giuridica	Società a Responsabilità limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	829999
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2023	31-12-2022
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	-	4.642
II - Immobilizzazioni materiali	1.367	1.718
Totale immobilizzazioni (B)	1.367	6.360
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.921	6.309
esigibili oltre l'esercizio successivo	25.647	21.080
Totale crediti	29.568	27.389
IV - Disponibilità liquide	79.843	250.981
Totale attivo circolante (C)	109.411	278.370
Totale attivo	110.778	284.730
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	50.000	50.000
VI - Altre riserve	3	3
Totale patrimonio netto	50.003	50.003
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	24.314	19.707
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	5.918	9.036
esigibili oltre l'esercizio successivo	100	-
Totale debiti	6.018	9.036
E) Ratei e risconti	30.443	205.984
Totale passivo	110.778	284.730

Conto economico

31-12-2023 31-12-2022

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	56	-
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	175.541	204.240
altri	-	525
Totale altri ricavi e proventi	175.541	204.765
Totale valore della produzione	175.597	204.765
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	364	-
7) per servizi	79.864	85.860
8) per godimento di beni di terzi	-	2.229
9) per il personale		
a) salari e stipendi	64.577	74.037
b) oneri sociali	13.762	16.096
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	4.607	6.716
c) trattamento di fine rapporto	4.607	6.716
Totale costi per il personale	82.946	96.849
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	4.993	4.876
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	4.642	4.642
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	351	234
Totale ammortamenti e svalutazioni	4.993	4.876
14) oneri diversi di gestione	6.958	14.951
Totale costi della produzione	175.125	204.765
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	472	-
C) Proventi e oneri finanziari		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	472	-
Totale interessi e altri oneri finanziari	472	-
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(472)	-

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2023

Nota integrativa, parte iniziale

Nota Integrativa al bilancio di esercizio al 31/12/2023 redatta in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis c.c.

PREMESSA

Il bilancio chiuso al 31/12/2023 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis, criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

Il bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni di cui all'art. 2435-bis del Codice Civile, in quanto ricorrono i presupposti previsti dal comma 1 del predetto articolo. Conseguentemente, nella presente nota integrativa si forniscono le informazioni previste dal comma 1 dell'art. 2427 limitatamente alle voci specificate al comma 5 dell'art. 2435 bis del Codice Civile.

Inoltre, la presente nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e, pertanto, non si è provveduto a redigere la relazione sulla gestione ai sensi dell'art. 2435 - bis, comma 6 del Codice Civile.

ATTIVITA' DELLA SOCIETA'

La società, con scopi consortili e senza alcuna finalità di lucro, persegue finalità di interesse pubblico in quanto opera quale soggetto attuatore della Strategia di Sviluppo Locale Misura 19 del PSR Puglia 2014/2020. Con la programmazione comunitaria 2014-2022, il GAL GARGANO sta attuando una strategia di sviluppo locale plurifondo che interessa i fondi strutturali FEASR e FEAMP.

Il piano di azione locale, che ha quale obiettivo principale lo sviluppo socio-economico dei comuni dell'area, attraverso il sostegno ad attività economiche e di servizio, legate agli elementi delle filiere produttive, ambientali, paesaggistiche, sociali e turistiche dei singoli territori, è stato finanziato con DAG ADG PSR Puglia 2014/2020, n. 178 del 13.09.2017 (BUR puglia n. 110 del 21.09.2017). Al GAL Gargano è stata assegnata una dotazione finanziaria di euro 8.275.000,00 di cui 5.300.000,00 risorse FEASR sotto-misura 19.2, euro 1.650.000,00 misura 4.63 PO FEAMP 2014/2020, poi decurtate ad euro 1.522.630,30 a seguito della Decisione della Commissione Europea C(2019) n. 5161 ed euro 1.325.000,00 risorse FEASR sotto- misura 19.4 per il funzionamento della struttura e attuazione della strategia.

Alla data del 31.12.2023 sono stati finanziati n. 129 Progetti di investimento: 110 presentati dalle PMI; n. 18 presentati dalle amministrazioni comunali dell'area GAL, di cui 11 inerenti il recupero della rete dei sentieri esistenti; n. 1 progetto per la realizzazione di un centro multifunzionale per gli operatori della pesca e acquacoltura; n. 6 progetti inerenti il recupero delle infrastrutture per la realizzazione dei mercati locali per le attività connesse alla pesca. A questi progetti si aggiunge l'intervento a titolarità FEAMP completamente attuato dal GAL e rendicontato.

Con l'aiuto pubblico destinato ai privati dell'area GAL, numerose imprese hanno migliorato e aumentato i loro servizi, avviando attività nei settori trainanti dell'economia del Gargano: n. **26** sono le nuove imprese nate grazie alle risorse e agli interventi previsti nella SSL del GAL Gargano; n. **84** le imprese rafforzate di cui 23 agricole e 61 extra-agricole. Delle imprese agricole n. 17 hanno diversificato le attività.

Al 31.12.2023 la dotazione finanziaria per il fondo FEASR è stata completamente impegnata, mentre per il fondo FEAMP la percentuale di impegno è del 98,56%.

I dati rappresentati nel bilancio sono riferiti alla sotto-misura 19.4 "Sostegno ai costi di gestione e animazione", risorse assegnate al GAL per l'attuazione della strategia e il funzionamento della struttura.

Complessivamente al GAL per la gestione è stato assegnato un contributo pubblico di euro 1.325.000,00 ed è stato erogato un contributo pubblico pari ad euro 1.187.890,32, pari all'89,65% di quello assegnato, di cui:

- euro 662.500,00 a titolo di anticipazione;
- euro 227.775,32 a seguito di presentazione di primo SAL;
- Euro 265.662,33 a seguito di presentazione di secondo SAL;
- Euro 31.952,67 a seguito di presentazione di terzo SAL.

Dal 2017 al 31 marzo 2024 il GAL ha complessivamente sostenuto una spesa di circa 1.160.000,00

Per percepire il saldo pari al rimanente 10% del contributo pubblico assegnato, in virtù degli obblighi assunti con la sottoscrizione della convenzione con la Regione Puglia programmazione 2014/2022, la società deve anticipare le risorse per la chiusura della sottomisura 19.4. Pertanto, al fine di ottemperare agli obblighi assunti, completare le attività connesse alla strategia 2014/2022 e ricevere il saldo del contributo pubblico assegnato al GAL, è stata richiesta in banca un'anticipazione temporanea di cassa pari ad euro 100.000,00 (euro centomila/00), somme che saranno restituite a seguito della presentazione della domanda di pagamento del saldo e rendicontazione finale delle spese sostenute.

I costi e gli interessi passivi connessi all'ottenimento dell'apertura di credito non sono rendicontabili, ai sensi dell'articolo 69 comma 3, del Reg. (UE) 1303/2013 e, in caso di mancata copertura degli stessi, si renderà necessario utilizzare il capitale sociale.

PRINCIPI DI REDAZIONE

Al fine di redigere il bilancio con chiarezza e fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico, conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

Sono stati altresì rispettati i seguenti postulati di bilancio di cui all'OIC 11 par. 15:

- a) prudenza;
- b) prospettiva della continuità aziendale;
- c) rappresentazione sostanziale;
- d) competenza;
- e) costanza nei criteri di valutazione;
- f) rilevanza;
- g) comparabilità.

Prospettiva della continuità aziendale

Per quanto concerne tale principio, la valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata nella prospettiva della continuità aziendale e quindi tenendo conto del fatto che l'azienda costituisce un complesso economico funzionante, destinato, almeno per un prevedibile arco di tempo futuro (12 mesi dalla data di riferimento di chiusura del bilancio), alla produzione di reddito.

Nella valutazione prospettica circa il presupposto della continuità aziendale, non sono emerse significative incertezze, né sono state individuate ragionevoli motivazioni che possano portare alla cessazione dell'attività.

Lo stato patrimoniale e il conto economico sono redatti in unità di euro. La nota integrativa è redatta in migliaia di euro.

CASI ECCEZIONALI EX ART. 2423, QUINTO COMMA DEL CODICE CIVILE

Non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'articolo 2423, quinto comma del Codice Civile.

CAMBIAMENTI DI PRINCIPI CONTABILI

Non si sono verificati cambiamenti di principi contabili nell'esercizio.

CORREZIONE DI ERRORI RILEVANTI

Non sono emersi nell'esercizio errori rilevanti commessi in esercizi precedenti.

PROBLEMATICHE DI COMPARABILITÀ E ADATTAMENTO

Non ci sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema di bilancio.

CRITERI DI VALUTAZIONE

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 del Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione interna, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione al netto dei relativi fondi di ammortamento, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione, dei costi indiretti inerenti la produzione interna, nonché degli oneri relativi al finanziamento della fabbricazione interna sostenuti nel periodo di fabbricazione e fino al momento nel quale il bene può essere utilizzato.

Qui di seguito sono specificate le aliquote applicate:

Impianto telefonico 12%

Contributi pubblici in conto impianti e in conto esercizio

I contributi in conto esercizio erogati dallo OP AGEA a valere sui Fondi UE sono stati rilevati, in conformità con l'OIC 16 par.87, in quanto acquisiti sostanzialmente in via definitiva.

Sono stati rilevati applicando il metodo indiretto e pertanto rilevati nella voce del conto economico 'A5 altri ricavi e proventi', e rinviati per competenza agli esercizi successivi, attraverso l'iscrizione del contributo in una apposita voce dei risconti passivi.

I contributi erogati in conto esercizio sono stati contabilizzati tra i componenti di reddito.

Partecipazioni

La società non ha partecipazioni.

Titoli di debito

La società non ha titoli di debito.

Rimanenze

La società non ha rimanenze.

Strumenti finanziari derivati

La società non ha strumenti finanziari derivati.

Crediti

I crediti sono classificati nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della destinazione / origine degli stessi rispetto all'attività ordinaria, e sono iscritti al valore di presunto realizzo.

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria, della realistica capacità del debitore di adempiere all'obbligazione nei termini contrattuali e dell'orizzonte temporale in cui, ragionevolmente, si ritiene di poter esigere il credito.

Ai sensi dell'OIC 15 par. 84 si precisa che nella valutazione dei crediti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato.

Vista la natura dei crediti non si è ritenuto istituire il fondo di svalutazione crediti.

Crediti tributari e per imposte anticipate

I crediti tributari sono rappresentati dal credito Iva e dal credito Irap.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economico temporale e contengono i ricavi / costi di competenza dell'esercizio ed esigibili in esercizi successivi e i ricavi / costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi.

Sono iscritte pertanto esclusivamente le quote di costi e di ricavi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in funzione del tempo.

Alla fine dell'esercizio si è verificato che le condizioni che hanno determinato la rilevazione iniziale siano state rispettate, apportando, se il caso, le necessarie rettifiche di valore, tenendo conto oltre che dell'elemento temporale anche dell'eventuale recuperabilità.

I ratei attivi, assimilabili ai crediti di esercizio, sono stati valutati al valore presumibile di realizzo, operando, nel caso in cui tale valore fosse risultato inferiore al valore contabile, una svalutazione in conto economico.

I ratei passivi, assimilabili ai debiti, sono stati valutati al valore nominale.

Per i risconti attivi è stata operata la valutazione del futuro beneficio economico correlato ai costi differiti, operando, nel caso tale beneficio fosse risultato inferiore alla quota riscontata, una rettifica di valore.

Fondi per rischi ed oneri

La società non ha fondi per rischi e oneri.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio, dedotte le anticipazioni corrisposte.

Debiti

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria.

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale, ritenuto rappresentativo del loro valore di estinzione.

Ai sensi dell'OIC 19 par. 86 si precisa che nella valutazione dei debiti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato.

I debiti originati da acquisizioni di beni sono iscritti al momento in cui sono trasferiti i rischi, gli oneri e i benefici; quelli relativi ai servizi sono rilevati al momento di effettuazione della prestazione; quelli finanziari e di altra natura al momento in cui scaturisce l'obbligazione verso la controparte.

I debiti tributari accolgono le passività per imposte certe e determinate, nonché le ritenute operate quale sostituto e non ancora versate alla data del bilancio, e, ove la compensazione è ammessa, sono iscritti al netto di acconti, ritenute d'acconto e crediti d'imposta.

Valori in valuta

Non ci sono valori in valuta.

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

ALTRE INFORMAZIONI

Le specifiche sezioni della nota integrativa illustrano i criteri con i quali è stata data attuazione all'art. 2423 quarto comma, in caso di mancato rispetto in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa, quando la loro osservanza abbia effetti irrilevanti sulla rappresentazione veritiera e corretta.

Sono stati osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC) integrati, ove mancanti, da principi internazionali di generale accettazione (IAS/IFRS e USGAAP) al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico dell'esercizio.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Le immobilizzazioni sono pari a € 1.367 (€ 6.360 nel precedente esercizio).

La composizione e i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	18.568	2.538	21.106
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	13.926	820	14.746
Valore di bilancio	4.642	1.718	6.360
Variazioni nell'esercizio			
Ammortamento dell'esercizio	4.642	351	4.993
Totale variazioni	(4.642)	(351)	(4.993)
Valore di fine esercizio			
Costo	18.568	2.538	21.106
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	18.568	1.171	19.739
Valore di bilancio	-	1.367	1.367

Immobilizzazioni finanziarie

Non ci sono crediti immobilizzati

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	6.088	(2.388)	3.700	3.700	-
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	21.301	4.567	25.868	221	25.647
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	27.389	2.179	29.568	3.921	25.647

I crediti tributari sono rappresentati dal credito iva, dal credito Irap, dal credito I res e dall'acconto per imposta sostitutiva TFR.

La voce crediti verso altri è rappresentata dai crediti verso Inail scadenti entro l'esercizio e dai crediti per deposito cauzionale AQP e Enel, crediti per polizza assicurativa e quote Cofidi tutti scadenti oltre l'esercizio successivo.

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni. Non ci sono poste iscritte a tale conto.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono state valutate al loro valore nominale

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	250.236	(171.138)	79.098
Denaro e altri valori in cassa	745	0	745
Totale disponibilità liquide	250.981	(171.138)	79.843

I depositi Bancari sono rappresentati da depositi presso la banca BCC San Giovanni Rotondo C/C 000713 e presso la BCC S. Giovanni Rotondo 854.

Oneri finanziari capitalizzati

Non vi sono oneri finanziari capitalizzati.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 50.003 (€ 50.003 nel precedente esercizio).

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto e il dettaglio della voce 'Altre riserve':

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche	
Capitale	50.000	-	-	-	-	-	50.000
Altre riserve							
Varie altre riserve	3	-	-	-	-	-	3
Totale altre riserve	3	-	-	-	-	-	3
Totale patrimonio netto	50.003	0	0	0	0	0	50.003

Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
differenze di arrotondamento	3
Totale	3

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Nel seguente prospetto si forniscono in maniera schematica le informazioni richieste dal comma 7-bis dell'art. 2427 del codice civile in merito alla possibilità di utilizzazione, distribuibilità e utilizzazioni nei precedenti esercizi delle poste di patrimonio netto:

	Importo	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
		per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	50.000	0	0
Altre riserve			
Varie altre riserve	3	0	0
Totale altre riserve	3	0	0
Totale	50.003	0	0

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statuari E: altro

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Differenze di arrotondamento	3
Totale	3

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statuari
E: altro

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

TFR

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	19.707
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	4.607
Totale variazioni	4.607
Valore di fine esercizio	24.314

L'ammontare di debito maturato verso i lavoratori dipendenti è calcolato in conformità alla vigente normativa e ai contratti di lavoro. Il valore di € 24.314 corrisponde alle indennità maturate al 31/12/2023 dal personale dipendente ed alla rivalutazione accantonate negli anni precedenti.

Debiti

Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso fornitori	3.927	(3.276)	651	651	-
Debiti tributari	2.604	(202)	2.402	2.402	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.505	50	2.555	2.555	-
Altri debiti	-	410	410	310	100
Totale debiti	9.036	(3.018)	6.018	5.918	100

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	6.018	6.018

Non ci sono debiti di durata superiore a 5 anni e debiti assistiti da garanzie reali sui beni sociali, ai sensi dell'art.2427, comma 1 numero 6 del Codice civile

Ratei e risconti passivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	28	0	28
Risconti passivi	205.956	(175.541)	30.415

Totale ratei e risconti passivi	205.984	(175.541)	30.443
--	---------	-----------	--------

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Ricavi

I ricavi sono rappresentati da contributi in conto esercizio per euro 175.541,00 ed altri ricavi per euro 56,00

RICAVI DI ENTITA' O INCIDENZA ECCEZIONALI

Non ci sono ricavi di entità o incidenza eccezionali.

Costi della produzione

I "costi della produzione", al pari dei ricavi, sono iscritti al netto di resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse.

I costi sono strettamente inerenti all'attività sociale così come esposta nella relazione sulla gestione. Tutti i costi sono correlati ai ricavi di cui alla sezione A) del conto economico.

COSTI DI ENTITA' O INCIDENZA ECCEZIONALI

Non ci sono costi di entità o incidenza eccezionali.

Proventi e oneri finanziari

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

	Interessi e altri oneri finanziari
Altri	472
Totale	472

Composizione degli altri proventi finanziari, degli interessi e altri oneri finanziari

In linea con quanto richiesto dai commi 11 e 12 dell'art. 2427 del codice civile, si espone il dettaglio delle poste iscritte in bilancio, in quanto di valore apprezzabile:

Oneri bancari € 440;

Interessi passivi per ravvedimenti operosi € 32.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE

Non ci sono imposte da pagare.

Dati sull'occupazione

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti il personale, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 15 del Codice civile: il numero degli occupati è stato di 3 unità.

	Numero medio
Impiegati	1.78
Totale Dipendenti	1.78

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Non sono stati erogati compensi agli amministratori.

Si ribadisce che i criteri di valutazione qui esposti sono conformi alla normativa civilistica. La presente nota integrativa, così come l'intero bilancio di cui è parte integrante, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

Non viene redatta la relazione sulla gestione ai sensi del 6° comma dell'art. 2435 bis del Codice Civile. L'esposizione dei valori richiesti dall'art. 2427 del codice civile è stata elaborata in conformità al principio di chiarezza.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Con riferimento all'art. 1 comma 125 della Legge 124/2017, le sovvenzioni ricevute riguardano la decontribuzione sud art.27 D.L. 104/2020 (DESU) soggetto concedente INPS importo 5.527,82

DESTINAZIONE DEL RISULTATO DI ESERCIZIO

Ai sensi dell'art 2427 comma 1 numero 22- septies del c., si evidenzia che l'esercizio sociale chiude a pareggio, quindi non c'è nessuna destinazione di utile.

Monte Sant'Angelo lì 28/03/2024

L'organo amministrativo

Maria Stefania Bozzini

Alessandro Nobiletti

Giuseppe Palumbo

Antonio Nunziante

Leonardo Santucci

Dichiarazione di conformità del bilancio

IL PRESENTE BILANCIO, COMPOSTO DA SITUAZIONE PATRIMONIALE, CONTE ECONOMICO E NOTA INTEGRATIVA, RAPPRESENTA IM MODO VERITIERO E CORRETTO LA SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA NONCHE' IL RISULTATO ECONOMICO DELL' ESERCIZIO E CORRISPONDE ALLE RISULTANZE DELLE SCRITTURE CONTABILI

Il sottoscritto Frattaruolo Matteo, ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.